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AXA Investment Managers Schweiz AG
Affolternstrasse 42
8050 Zürich

05

AbbruchBestand Neubau

ARGE pool Architekten /
Meier + Steinauer Partner AG
Bremgartnerstrasse 7
8003 Zürich

Legende:

Ort, Datum Unterschrift

Ort, Datum Unterschrift

AXA Investment Managers Schweiz AG
Marc-Roger Knecht
Affolternstrasse 42
Postfach 6949
8050 Zürich

pool Architekten
Floris Besserer
Bremgartnerstrasse 7
8003 Zürich

/ A0

B

15

15

A

C

D

E

14

14

13

13

12

12

11

11

10

10

9

9

8

8

7

7

6

6

5

5

4

4

1

1

2A

2A

Q
S_

D
D

Q
S_

D
D

Q
S_

B
B

Q
S_

B
B

FB.0.00

0.00
=437.30

0.00
=437.30

FB.0.00FB.0.00 FB.0.00

FB.0.00

FB.0.00

FB.0.00

FB.0.00

F
B

.0
.0

0

F
B

.-
0

.2
0

5.
6

0
8

.9
7

9
.6

0
7.

22

6.476.47 6.476.47 6.476.47 6.476.47 6.476.476.476.476.696.69

FB.-0.20 FB.0.00 FB.0.00

FB.+0.12

-0.20
=437.10

-0.20
=437.10

-0.20
=437.10

-0.15
=437.15

-0.15
=437.15

0.00
=437.30

0.00
=437.30

0.00
=437.30

0.00
=437.30

+0.07
=437.37

+0.10
=437.40

+0.15
=437.45

+0.30
=437.60

+0.12
=437.42

0.00
FB.0.00

FB.-2.13

FB.+0.30

5.
8

1
26

.5
3

32
.3

4

91.72

36.6738.6417.095

78.3413.38

30m3

4.43
4.56

8.50

6
.58

5.30
8

2.0%
12,00%

6,00%

6,00%

12,00%

6,00%

Rampe Velos

IV PP
Bewohner

M PPIV PP
Bewohner

M PPIV PP
Bewohner

M PP

90m3

IV PP
Bewohner

M PP

IV PP
Besucher

M PP

Lift ausser
Betrieb
Steigzone
LüftungLift

ausser
Betrieb
Steigzone
Heizung

Lift ausser
Betrieb.
Steigzone
Sanitär

2.0%

4'000 kg
Kabine 3.63 x 2.60m

6%

1.6%

Brandschutztor mit Fluchttüre

1.8%

1.8%

2x UFC
temporäre Stellplätze
Container

BAULINIE

ZENTRUMSZONEKERNZONE

PARZELLE

PARZELLE

PARZELLE

BAULINIEBAULINIE

Warenlift
16.77

Eingangshalle Ost
37.63

Eingangshalle West
37.17

Gewerbe 2
95.47

Gewerbe 5
78.37

Gewerbe 7
104.31

Einfahrt Anlieferung
98.71

RDA
1.00

WC
4.56

WC
4.56

Elektro

FOL S.00.12.L.N
2.52

Elektro

Z
w

is
ch

e
n

h
o

f
4

6
.9

1

S
.0

0
.0

4
.L

RDA
1.00

Velostation
7.43

Rampe Velostation
70.56

Gewerbe 4
77.08

Lager
2.40

Gewerbe 1
102.49

Entsorgung
52.14

Gewerbe 9
69.78

Ausfahrt Anlieferung
106.57

Parkplatz
50.41

Zisterne
25.15

Retention
12.74

Anlieferung
538.69

Parkplätze
144.93

RDA
7.96

Vorraum Warenlift
24.83

S
.0

0
.1

5
.L

.S

AULAUL

S
.0

0
.0

8
.L

Schacht Treppenhaus
16.97

Gewerbe 3
98.53

Gewerbe 6
108.85

Gewerbe 8
105.68

Technik
10.11

P.Lift West 1
3.41

P.Lift West 2
3.41

P.Lift Ost 1
3.41

P.Lift Ost 2
3.41

Treppenhaus West
36.82

Treppenhaus Ost
37.18

Innenhof
12.95
40.19

4
6

.1
2

3

3

2

2

2B

2B

2024-0895
16.07.2024

Beilage 4.2 zum Geschäft Verpflichtungskredit von 5 793 520 Franken für den Mietvertrag mit der AXA für das Veloparking an der Paulstrasse 12 in Winterthur
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